ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 074/2018.      Em, 05 de junho de 2018.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS À

EQUIPE DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO

BAIRRO ITAJURU.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

R E Q U E I R O à Douta Mesa na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos

à Equipe da Unidade Básica de Saúde do Bairro Itajuru pelos bons serviços prestados a

população.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2018.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
A EQUIPE DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO ITAJURU é

composta por 18 funcionários, 5 médicos e atende cerca de 5 mil pacientes cadastrados. O

posto conta com o atendimento nas especialidades de obstetrícia, cardiologia, pediatria e

dermatologia.

Com um trabalho de excelência e sempre com muita presteza, empenho e dedicação a

equipe da UBS atende a todos os moradores do Bairro Itajuru e adjacências.

Assim, razões não faltam em aplaudir o brilhante trabalho exercido por esta equipe,

considerando os bons serviços prestados à população, esperamos contar com os nobres

colegas para a aprovação do Requerimento.